
 
 

 

Σελίδα 1 από 5 

 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) 
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 
Πληροφορίες: Δ. Κράλλη, Στ. Πούλου 
Τηλ 213 1300 151, 082 
email: unitA.eyde@gsrt.gr 

 

Αθήνα,  8.7.2022 
Α.Π.:  ΕΥΔΕ – ΕΤΑΚ 2851 
 
 

Θέμα:  Αποδοχή Πρακτικών των συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων που υπεβλήθησαν στην Δράση  «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» (ID 16622) που χρηματοδοτείται στα πλαίσια του Ελλάδα 2.0 ΕΘΝΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (κωδικός επιτροπής ΤΑΣΦΡ01). 

 

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας  

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Το Π.Δ. 5/4.2.2022 (Α 15) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».  

5. Το Π.Δ. 63/2020 (Α 156) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών». 

6. Την Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β΄ 2901). 

7. Την υπ’ αριθ. 48/1.8.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» 
(Β΄3100).  

8. Την υπ’ αριθ. 80327/1.8.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 511) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

9. Την υπ’ αριθ. 123476/4.12.2019 (B 4452) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
του Υφυπουργού Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με 

ΑΔΑ: 6Ζ5Κ46ΜΤΛΡ-24Δ



«ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» ID 16622, Kωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150150 

 
 

 

Σελίδα 2 από 5 

 
 

εντολή Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

10. Το Ν. 4738/2020 (Α 207) και ειδικότερα το Κεφάλαιο Ε΄ για τη θέσπιση του κατάλληλου 
οργανωτικού πλαισίου για την αποτελεσματική αξιοποίηση των πόρων του Ευρωπαϊκού 
Μηχανισμού Ανάκαμψης «Next Generation EU» και του εντασσόμενου σε αυτόν Ταμείου 
Ανάκαμψης και Σταθερότητας (Recovery & Resilience Facility - Ταμείο Ανάκαμψης). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 241/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για την θέσπιση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (L 57/17). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1) 

14. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»). 

15. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), και 
ειδικότερα την προτεινόμενη επένδυση με τίτλο «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ – 
HORIZON 2020» [Investment: ΗΟΡΙΖΟΝ 2020 – Seal of Excellence (measure: ID 16622). 

16. Το ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) . 

17. Τον ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» και ιδίως τα 
άρθρα 189 έως 204 (Α 130). 

18. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

19. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 931). 

20. Το N. 4310/2014 (Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

21. Το Ν. 4914/2022 (Α’ 61) με τίτλο «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 
Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 9: Ρυθμίσεις για τη δράση 
«ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ — ΗΟRΙΖΟΝ 2020» του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας και ιδίως τα άρθρα 100 και 61 παρ 2 και 3 και 65 παρ 11. 

ΑΔΑ: 6Ζ5Κ46ΜΤΛΡ-24Δ



«ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» ID 16622, Kωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150150 

 
 

 

Σελίδα 3 από 5 

 
 

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») (OJ ΕΕ L 187 της 
26.6.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως με το Κανονισμού (ΕΕ) 2021/1237 της 23ης 
Ιουλίου 2021 (OJ L 270 της 29.7.2021) που επιτρέπει επιχειρήσεις με Σφραγίδες Αριστείας του 
HORIZON 2020 να χρηματοδοτούνται από τα Κράτη Μέλη σύμφωνα με τις εντάσεις ενίσχυσης που 
ορίζονται στο πλαίσιο του H2020. 

23. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C 262/01). 

24. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2014/C 198/01 «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία». 

25. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1291/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης 
Δεκεμβρίου 2013, για τη θέσπιση του προγράμματος - πλαισίου «Ορίζων 2020» για την έρευνα και 
την καινοτομία (2014-2020) και την κατάργηση της απόφασης αριθ. 1982/2006/ΕΚ (κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

26. Τη με αρ. 123511/ΕΥΘΥ 880/10.11.2017 (Β’ 3992) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 

Δράσεων στους Τομείς της Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ)» του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αρ. 

16940/3.4.2020 (Β΄ 1137) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και ισχύει 

καθώς και το άρθρο  65 παρ 11 του ν 4914/2022 (Α61) με το οποίο η υπηρεσία μετονομάστηκε 

σε Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους Τομείς της Έρευνας και 

Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ).  

27. Το Ν. 4772/2021 (Α 17) και ειδικότερα το άρθρο 42 «Διαδικασία ένταξης και χρηματοδότησης από 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έργων και προγραμμάτων χρηματοδοτούμενων από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης».  

28. Την ένταξη του έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με την Α.Π. 90745/12.08.2021 
Απόφαση υπ΄αριθμ 1694, κωδ. ΠΔΕ: 2021ΤΑ01900000 «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - 
HORIZON 2020, ID 16622, Project title: HORIZON 2020 – Seal of Excellence», με προϋπολογισμό 
18.215.653,00€ (ΩΞΔΥ46ΜΤΛΡ-ΓΤΛ). 

29. Την υπ’ αριθμ. 119126/28.09.2021 (Β 4498) υπουργική απόφαση Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

30. Το εγκεκριμένο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του ΤΑΑ. 

31. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 11762 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 31.01.2022 (ΑΠ ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 301/31.01.2022) Απόφαση 
Ένταξης του Έργου με τίτλο «Χρηματοδότηση της καινοτομίας – HORIZON 2020» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5150150) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.   

32. Τη με Α.Π. ΕΥΔΕ ΕΚ 1391/05.04.2022 (ΑΔΑ: 99ΧΤ46ΜΤΛΡ-ΤΜΑ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για χρηματοδότηση από το 
Ελλάδα 2.0 στη Δράση «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» [ID 16622 Project 
title: HORIZON 2020 Seal of Excellence] με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ (MIS) «5150150» 

 

ΑΔΑ: 6Ζ5Κ46ΜΤΛΡ-24Δ



«ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» ID 16622, Kωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150150 

 
 

 

Σελίδα 4 από 5 

 
 

33. Τη με Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 2146/24.05.2022 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας & Καινοτομίας 
με θέμα «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων που υπεβλήθησαν στην Δράση  «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - 
HORIZON 2020» (ID 16622, Project title: HORIZON 2020 Seal of Excellence, Kωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5150150) που χρηματοδοτείται στα πλαίσια του Ελλάδα 2.0 ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ- κωδικός επιτροπής ΤΑΣΦΡ01» και τα πρακτικά 1/06.06.2022, 2/15.06.2022 και 
3/22.06.2022 από τις συνεδριάσεις της Επιτροπής. 

34. Τις αναλυτικές αξιολογήσεις των υποβληθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης, όπως αυτές 
καταχωρήθηκαν στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 

35. Το υπ’ αρίθμ. Υ.Σ. 835/04.07.2.222 εισηγητικό σημείωμα της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ με θέμα: «Αποδοχή 
Πρακτικών των συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων που υπεβλήθησαν στην Δράση  «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - 
HORIZON 2020» (ID 16622) που χρηματοδοτείται στα πλαίσια του Ελλάδα 2.0 ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (κωδικός επιτροπής ΤΑΣΦΡ01). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την αποδοχή των Πρακτικών 1/06.06.2022, 2/15.06.2022 και 3/22.06.2022 από τις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής και την έγκριση των αποτελεσμάτων της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων που υπεβλήθησαν στην Δράση «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» (ID 16622) που χρηματοδοτείται στα πλαίσια του Ελλάδα 2.0 ΕΘΝΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (κωδικός επιτροπής ΤΑΣΦΡ01) καθώς και την αποδοχή των 
αξιολογήσεων όπως αυτές έχουν καταχωρηθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων 
(ΠΣΚΕ). 

Στο πλαίσιο της Δράσης «ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» (ID 16622) που 
χρηματοδοτείται στα πλαίσια του Ελλάδα 2.0 ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 
συνολικά υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ δεκατρείς (13) αιτήσεις χρηματοδότησης ερευνητικών έργων με 
συνολικό αιτούμενο προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) 17.825.621,32 €. 

Μετά από ενδελεχή έλεγχο της Επιτροπής Αξιολόγησης (όπως αποτυπώνεται στο πρακτικό της 3ης 
συνεδρίασης της 22.06.2022), ο Προϋπολογισμός της πρότασης με κωδικό έργου (ΚΕ) ΤΑΣΦΡ-06343 
διορθώθηκε στο ΠΣΚΕ από 71.429,00 σε 71.428,57 ώστε η Δημόσια Δαπάνη στο ΠΣΚΕ να υπολογισθεί 
σε 50.000,00. Μετά από ενδελεχή έλεγχο της επιτροπής (όπως αποτυπώνεται στο πρακτικό της 
συνεδρίασης της 22.06.2022), ο Προϋπολογισμός της πρότασης με κωδικό έργου (ΚΕ) ΤΑΣΦΡ-06364 
διορθώθηκε στο ΠΣΚΕ από 71.429,00 σε 71.428,57 ώστε η Δημόσια Δαπάνη στο ΠΣΚΕ να υπολογισθεί 
σε 50.000,00. Ως εκ τούτου, μετά τις ανωτέρω διορθώσεις, προϋπολογισμός και αιτούμενη δημόσια 
δαπάνη για τα 13 έργα διαμορφώνεται ως ακολούθως:  

  

ΑΔΑ: 6Ζ5Κ46ΜΤΛΡ-24Δ



«ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - HORIZON 2020» ID 16622, Kωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150150 

 
 

 

Σελίδα 5 από 5 

 
 

 

ΚΕ Πρότασης Προϋπολογισμός Δημόσια Δαπάνη 

ΤΑΣΦΡ-06341 2.433.750,00 1703625,00 

ΤΑΣΦΡ-06343 71.428,57 50000,00 

ΤΑΣΦΡ-06345 2.581.125,00 1806787,50 

ΤΑΣΦΡ-06349 2.492.625,00 1744837,50 

ΤΑΣΦΡ-06360 3.096.250,00 2167375,00 

ΤΑΣΦΡ-06363 2.499.375,00 1749562,50 

ΤΑΣΦΡ-06364 71.428,57 50000,00 

ΤΑΣΦΡ-06370 71.428,57 50000,00 

ΤΑΣΦΡ-06378 2.508.450,00 1755915,00 

ΤΑΣΦΡ-06379 2.708.186,71 1895730,70 

ΤΑΣΦΡ-06380 2.496.250,00 1747375,00 

ΤΑΣΦΡ-06385 1.241.125,00 868787,50 

ΤΑΣΦΡ-06387 3.193.750,00 2235625,00 

ΣΥΝΟΛΟ 25.465.172,42 17.825.620,69 
Με την παρούσα ο συνολικός αιτούμενος προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) ανέρχεται σε 

17.825.620,69 €. 

 

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας 

 

Αθανάσιος Κυριαζής 

Κοινοποίηση: 
 Υπουργείο Οικονομικών, Γρ. Υπουργού  
 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Γρ. Υπουργού (μέσω email: prot.yp@mnec.gr) 
 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων,  Γρ. Υφυπουργού, κ. I. Τσακίρη (μέσω email: 

deputy.minister@mnec.gr) 
 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Γρ. Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω 

email: hellaskps@mnec.gr) 
 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) (μέσω email: rrfagov@minfin.gr) 
 ΚΕΜΚΕ (μέσω email: kemke@minfin.gr) 
 ΕΥΚΕ (μέσω email: stateaid_unit@mnec.gr) 
 ΜΟΔ AE, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας  (μέσω email: takpram@mou.gr) 
 
Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Χ. Δήμα (μέσω email: c.dimas@mnec.gr) 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας & Καινοτομίας, Καθ. κ. Α. Κυριαζή (μέσω email: secgenof@gsrt.gr) 
 ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, Μονάδες Α, Β1, Β2, Β3, Γ 

 

mailto:prot.yp@mnec.gr
mailto:rrfagov@minfin.gr
mailto:kemke@minfin.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
mailto:takpram@mou.gr
mailto:c.dimas@mnec.gr
ΑΔΑ: 6Ζ5Κ46ΜΤΛΡ-24Δ


		2022-07-08T10:50:10+0300
	Athens




